

RTU studiju kurss "Kuģošanas drošība"

0J000 Latvijas Jūras akadēmija

Vispārējā informācija

Kods	LJA228
Nosaukums	Kuģošanas drošība
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Juris Pempers - Docētājs
Mācībspēks	Artūrs Zuts - Profesionālās izglītības skolotājs Juris Žurbins - Profesionālās izglītības skolotājs
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 3.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Studiju kurss nodrošina zināšanas un prasmes, lai studenti varētu doties savā pirmajā jūras praksē. Apmācība notiek atbilstoši specializēto kursu programmām (Ugunsdzēsības vadība, Glābšanas līdzekļu vadība) un dod kuģa virsniekam nepieciešamās zināšanas un prasmes par rīcību jūras negadījumos. Studiju kurss atbilst STCW kodeksa standartiem A-II/1 un ietver IMO paraugkursta 7.03 atbilstošās sadaļas. Nepilna laika neklātienē studijas tiek organizētas pēc individuāli sastādīta studiju plāna.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir nodrošināt iespēju apmācāmajiem apgūt zināšanas, izpratni un prasmes STCW kodeksa A-VI/1. standartam atbilstošu kompetenču apguvei un uzdevumu veikšanai kuģa pamešanas un glābšanas gadījumos. Studiju kursa uzdevumi: - nodrošināt zināšanas un prasmes nepieciešamo kompetenču ieguvei, lai apmācāmais spētu vadīt ugunsdzēsības operācijas uz kuģiem; - nodrošināt zināšanas un prasmes par kuģu kolektīvajiem glābšanas peldlīdzekļiem un glābšanas dežūrlaivām, kas nav ātrgaitas glābšanas laivas, nepieciešamo kompetenču ieguvei, lai apmācāmais spētu uzņemt vadību pār glābšanas peldlīdzekli vai glābšanas laivu/ dežūrlaivu pie tās nolaišanas ūdenī un pēc tās nolaišanas ūdenī.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Uzdevums. Izmantojot obligātās literatūras sarakstu izvēlēties attiecīgo studiju kursa saistošo tēmu. Organizācija. Saskaņā ar individuālo uzdevumu studējošie patstāvīgi sagatavo prezentāciju un izklāsta sagatavoto materiālu pārējai auditorijai.
Literatūra	Obligātā / Obligatory: 1. SOLAS Convention, as amended Papildu / Additional: 1. LSA Code 2. FSS Code 3. MARPOL Convention 4. ISPS Code 5. International Medical Guide for Ships 6. Code of Safe Working Practises for Merchant Seafarers Citi informācijas avoti / Other sources of information): 1. Safety and survival at sea Dag Pike 2. Cilvēka izdzīvošana aukstā ūdenī - Jūras spēku Krasta apsardzes dienests. 3. First Aid and Medical care on board. Jon Richardsen. According to the STCW – code A-VI/4. 1 and 4-6 4. Safety and security at sea – resource materials 5. The Captains guide to liferaft survival Captain Cargal Michael 6. Rushbrook's fire aboard 3rd edition Frank Rushbrook 7. Guidelines for the development of shipboard marine pollution emergency plans 2010. edition 8. The maritime progress book 2006 IMO symbols 9. ILO Maritime labour convention 2006 10. www.imo.org 11. www.ilo.org 12. www.likumi.lv 13. www.lja.lv
Nepieciešamās priekšzināšanas	Angļu valoda, jūrmiecības angļu valoda, Latvijas kuģniecības vēsture, darba aizsardzība un likumdošana, informācijas tehnoloģija.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienē studijas		Nepilna laika neklātienē studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
I daļa „Paplašinātā apmācība ugunsdzēsībā”. STCW A-VI/3, IMO 2.03. 1.1.Ugunsdzēsības operāciju vadīšana uz kuģiem	9	0	9	0
1.2.Kuģa ugunsdzēsības vienību organizēšana un apmācība	7	7	7	7

1.	3.0	1.5	0.5	0.0	*		
----	-----	-----	-----	-----	---	--	--